(*) Hinc suadendo et admonendo possunt interdum nonnullos a s. coena arcere, vt eos melius præparare queant. Conf. S. V. Praefid. theol. Moral. §. 204. Patet etiam, confessionem priuatam non solum ritum esse haud illegitimum, sed, si recte eo utramur, valde utilissimum.

D 2

§. XLIII.

28 DISSERTATIO THEOLOGICA DE IVDA &c.

§. XLIII.

S. c. ob irreg.
commun. non
est deferenda.

Ea, quam Dominus discipulis distribuebat, erat vera sacra coena, ut medium gratiae apostolis exhibita. Iam inter conuias erat irregenitus (§. 38.), hinc est manetque s. coena verum sacramentum, et digni eius conuiuae exoptatos ex ea percipere poslunt fructus, licet irregeniti quidam ea una vntantur. Non ergo s. coena est deferenda ideo, quia et irregeniti accedunt, et maximum errant errorem, qui eam, admissis irregenitis, in scenam ludicram abire perhibent (*).

(*) Ipsi enim seruatori (quod et cogitare nefas esset) gracie imputandum foret crimen.

§. XLIV.

Hinc fact. hoc
insigni sola-
tiae cedit.

Hinc tam ecclesiae ministri, officio suo rite fundunti (§. 41. 42.), quam etiam alii scrupulis afflitti (§. 43.), optimum ex hoc sanctissimo seruatoris exemplo haurire poslunt solatium. Et hoc est, nobis sumsumus evitendum. Possent quidem haec omnia vberius exponi confirmarique, si limites dissertationis id permittebant. Pedem ergo hic figimus tuam, o Domine, qui docendo agendoque te optimum semper praefueristi praeceptorem, deuota ac grata mente admirantes sapientiam, et in hoc, quod nobis praeiusti, exemplo valde insignem. O vitam omnes, qui tuum profitentur nomen, et in primis quibus sacrorum commissa est cura, tuas rite obseruant doctrinas, tueque studiose premerent vestigia.

Corrigenda.

§. 7. not. margin. *lege* 1.) Argum. generale. §. 8. not. margin. *lege* 1.) Prob. conseq. §. 20. lin. 4. *leg.* contextenda. §. 23. lin. 7. *lege* serie pro specie.

Ib 2639

(x2258286)

ULB Halle
004 733 86X

3

DISSESSATIO THEOLOGICA
DE
**IVDA SACRAE COENAE
CONVIVA**

QVAM
PRAESIDE
VIRO SVMME REVERENDO EXCELLENTISSIMO
ATQUE DOCTISSIMO
SIGISM. IACOBO BAVMGARTEN

S. S. THEOL. DOCT. ET. PROFESS. PVBL. ORDIN. NEC NON SEMINARI^M
THEOLOG. DIRECTORE

PATRONO AC PRAECEPTORE AETERNV^M
DEVENERANDO

D. SEPT. A. C. MDCCXXXIV.

H. L. Q. C.

PLACIDO ERVDITORVM EXAMINI SUBIECIT

HORA LOCOQUE CONSVETO

AVCTOR

IOANNES HENRICVS GERLING

IVENA-POMER. S. S. THEOL. CVLT.

HALAE MAGDEBURGICAE
TYPIS IOANNIS CHRISTIANI HILLIGERI, ACAD. TYPogr.